
Investujte do 
státních dluhopisů
své vlastní země”

”

VIG
FOND ČESKÝCH
KRÁTKODOBÝCH 
DLUHOPISŮ
Dluhopisový fond zaměřený 
na české státní dluhopisy s 
krátkou dobou splatnosti



INVESTICE O KTEROU NEMUSÍTE MÍT OBAVY

INVESTICE:

PROČ DO FONDU INVESTOVAT?

HLAVNÍ CÍLE FONDU

• jednorázová i pravidelná
• investice již od 200Kč 
• určeno pro konzervativní investory i s krátkodobým investičním horizontem

• bezpečná investiční strategie
• minimálně 50% čisté hodnoty fondu je investováno 
 do vysoce kvalitních krátkodobých českých státních 
 dluhopisů doplněné v menší míře o státní dluhopisy 
 členských států EU, OECD, G20, a krátkodobých 
 korunových termínovaných  vkladů 
• flexibilní investiční politika fondu - průměrná 
 splatnost portfolia se může blížit průměrné splatnosti  
 fondů peněžního trhu zároveň však v  případě 
 podpůrného  prostředí může dosáhnout až 2,5 
 roku. Cílovaná průměrná splatnost  portfolia fondu 
 se pohybuje na úrovni 1,5 roku

• vzhledem k nastavené investiční politice fondu  
 očekávaná nízká míra kolísání investice
• aktivní řízení portfolia s cílem zvýšit výnos fondu 
• zkušený tým investičních managerů
• nízké náklady
• rychlá dostupnost finančních prostředků
• atraktivní situace na českém dluhopsiovém trhu,  
 výnosy českých státních dluhopisů dosáhly v 
 uplynulém roce 20-ti letých maxim, což poskytuje  
 investorům atraktivní vstupní bod do investice

• zajistit zhodnocení kapitálu prostřednictvím 
 dluhopisových investic především do českých 
 státních dluhopisů s krátkou dobou splatnosti 1-3 let.

• překonat výnos z  korunových vkladů a českých  
 státních dluhopisů s krátkou dobou splatnosti v  
 investičním horizontu  1-2 let

VIG FOND
Českých Krátkodobých Dluhopisů 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Typ fondu: Dluhopisový
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Měna: CZK
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ISIN:  A - série, HU0000731781
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Datum založení:  2023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Strategie: České státní dluhopisy  s krátkou dobou splatnosti doplněné v menší  
  míře o státní dluhopisy členských států EU, OECD, G20 a krátkodobé  
  korunové termínové vklady
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Srovnávací index: není
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poplatek za správu:   0,75%
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Souhrný ukazatel rizika SRI:  2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ZÁKLADNÍ INFORMACE:

VIG FOND
Českých Krátkodobých Dluhopisů 

„Státní dluhopisy jsou určeny 
pro investory, jejichž cílem 
je bezpečné konzervativní 
zhodnocení investice”



VELIKOST
FONDU
mil. CZK *

GÁBOR NÉMETH 
Manažer portfolia

ÁDÁM BAKOS
vedoucí obchodního
oddělení pro dluhopisy

17,3

2/7

6
měsíců

FOND MANAGER

ÚROVEŇ
RIZIKA SRI
mírné

MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ
INVESTIČNÍ HORIZONT
krátkodobý

* Na základě údajů k 31.03.2023.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Toto je oznámení o distribuci. Abyste mohli 
učinit dobře podložená investiční rozhodnutí, 
informujte se prosím podrobně o investiční 
politice Fondu, možných investičních rizicích a 
distribuci v klíčových investičních údajích Fondu, 
oficiálním prospektu a pravidlech hospodaření, 
které jsou k dispozici na distribučních 
místech Fondu a na internetových stránkách 

správce Fondu (www.vigam.hu). Minulé 
výnosy nepředpovídají budoucí výkonnost.

Budoucí výsledky, kterých lze investováním 
dosáhnout, mohou podléhat zdanění a 
informace o daních a poplatcích vztahující 
se ke konkrétním finančním nástrojům a 
transakcím lze přesně posoudit pouze na 
základě konkrétních možností každého 
investora a mohou se v budoucnu změnit. Je 

odpovědností investora, aby se informoval o 
daňové povinnosti a rozhodl se v mezích zákona.

Informace obsažené v tomto letáku mají pouze 
informativní charakter a nepředstavují investiční 
doporučení, ani nabídku či investiční poradenství. 
VIG Asset Management Maďarsko uzavřená 
společnost s ručením omezeným nepřebírá žádnou 
odpovědnost za investiční rozhodnutí učiněná 
na základě těchto informací a jejich důsledky.

„České státní dluhopisy,
cesta do bezpečného přístavu”

VIG FOND
Českých Krátkodobých Dluhopisů 

VIG Asset Management Hungary

+36 1 477 4814
alapkezelo@am.vig
Üllői street 1,  H-1091 Budapest
vigam.hu 


